

Frank Renebo
Fastighetschef
08 – 560 393 45
Frank.renebo@ekero.se

Kommunstyrelsen

Motionssvar - Införande av bestämmelser avseende ärenden som gäller befarade missförhållanden i kommunala verksamheter och lokaler

Dnr KS13/48-280

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses behandlad.

Sammanfattning av ärendet

Krister Skånberg (MP) har i en motion föreslagit Kommunfullmäktige besluta:

- *att den politiker eller tjänsteman som får information om befarade missförhållanden i kommunens verksamheter och lokaler skyndsamt ska rapportera detta, förslagsvis till kommunchefen och kommunens registrator.*
- *att kommunchefen skyndsamt informerar kommunstyrelsens presidium, berörda förvaltningschefer och nämndordförande och att dessa så snart som möjligt skaffar sig information om de befarade missförhållandena och ev skade- eller hälsorisker som kan uppkomma med anledning av dessa missförhållanden samt om vilka motåtgärder som behövs för att förhindra eller minska ev skadeverkningar och rätta till missförhållandena.*
- *att kommunen informerar, dels de som direkt berörs eller hotas av konstaterade missförhållandena och ev skador, dels de tjänstemän och politiker som är närmast ansvariga för planering och genomförande av erforderliga åtgärder, dels alla ledamöter och ersättare i de nämnder och styrelser som måste ta beslut om nödvändiga åtgärder eller i trängande fall godkänna de åtgärder som redan påbörjats.*
- *att kommunen så snart läget kan överblickas, på lämpligt sätt informerar massmedia och kommuninnevånarna om läget och vad som görs för att förbättra läget, om möjligt med en åtgärdsplan*

- och tidplan. att kommunen håller dem som berörs av missförhållandena samt kommunstyrelsen och berörda nämnder*
- *löpande informerade om när olika faser i åtgärdsplanen är klara och om ev ändringar i tidplanen”.*

Beslutsunderlag

Motionssvar tekniska kontoret, 2014-02-04

Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-04-16 § 66

Protokoll Kommunfullmäktige 2013-03-26 § 19

Motion av Krister Skånberg (MP), 2013-02-12

Ärendet

Tekniska kontoret har berett ärendet i samverkan med kommunledningskontoret och gör följande bedömning.

De rutiner som Krister Skånberg (MP) i sin motion föreslår att kommunen ska införa existerar till stora delar redan idag. Som antäld i kommunen har man ett generellt ansvar att rapportera om befarade missförhållanden, vare sig det är i verksamheten eller i kommunens fastigheter. Om en anställd befarar ett missförhållande, så sker rapporteringen den normala linjevägen, d.v.s. till närmaste chef. Chefen ansvarar sedan för att korrigera det eventuella missförhållandet eller att ta ärendet vidare. Denna rutin tillämpas inom verksamheterna.

I mera omfattande fall av befarat missförhållande tillämpas ovanstående rutin med tillägget att fler enheter blir involverade. Bedömning görs från fall till fall i vilken utsträckning kommundirektören ska involveras. Vilka politiska instanser som ska informeras beror på ärendets karaktär och i första hand är det Kommunstyrelsens ordförande och/eller ordföranden i berörd nämnd som informeras. Ordförandena avgör sedan i vilken utsträckning som respektive nämnd ska involveras.

Vid befarade missförhållanden i kommunens fastigheter tillämpar tekniska kontoret i egenskap av fastighetsägare dessutom ”försiktighetsprincipen” som innebär att verksamheten och övriga berörda informeras och hålls underrättade, samt att nyttjande av fastigheten/lokalen stoppas och verksamheten flyttas.

Vid konstaterade missförhållanden hålls berörda tjänstemän, politiker, medborgare och andra intressenter informerade. Massmedia och kommuninvånare informeras då detta är påkallat.

Sammantaget finns det väl utarbetade rutiner över hur befarade och konstaterade missförhållanden både i verksamheten och i kommunens fastigheter ska hanteras. Införande av i motionen föreslagna bestämmelser skulle inte enligt kontorets förmenande förbättra redan idag fungerande rutiner.

Ann Wahlgren
Teknisk chef

Frank Renebo
Fastighetschef